3º OFICIO DE MACAE
RUA CONDE DE ARARUAMA N:512 - CENTRO

MACAÉ/RJ

TEL (22) 2762-9204   OU  (22) 2762-2162

E-mail: contato@3oficartmacae.com.br

CERTIDÃO DE REGISTRO DE IMÓVEL

CERTIDÃO
C.N.M.: 089094.2.0017394-10

MATRÍCULA: 17394 (dezessete mil trezentos e noventa e quatro).
DATA: 10/12/2013.

IMÓVEL: Apartamento nº 301 (em construção), do Bloco 02, no Empreendimento 
"Condomínio Residencial Mar da Georgia", situado na área denominada "Área 
Desmembrada 1", desmembrada da área de terra da fazenda São José do Barreto, no

[...]

outras obrigações - Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV - recursos do FGTS -
com utilização dos recursos da conta vinculada do FGTS do(s) Comprador (es) nº 
855553810042, datado de 18 de Janeiro de 2017, assinado pelas partes. Valor da 
aquisição: R$ 134.999,97 (cento e trinta quatro mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e sete centavos), quantia esta satisfeita da seguinte forma: R$ 108.000,00 
através de financiamento concedido pela Caixa; R$ 21.856,37 através de recursos 
próprios; R$ 5.143,60 através de saldo da conta vinculada do FGTS; e R$: 0,00, através 
de desconto complemento concedido pelo FGTS; Valor da compra e venda do terreno: 
R$: 7.251,14. Avaliação fiscal: R$ 155.000,00 (cento e cinqüenta e cinco mil reais). Foi 
apresentada e fica arquivada a Guia do ITBI nº 37340/2017, recolhida em favor do 
Município de Macaé em 10/02/2017. Busca de Indisponibilidade de Bens sob o nº 
0160517032827177, em nome da transmitente, realizada em 28/03/2017, conforme

[...]

unidade habitacional, alienação fiduciária em garantia e outras obrigações - Programa 
Minha Casa, Minha Vida - PMCMV - recursos do FGTS - com utilização dos recursos da 
conta vinculada do FGTS do(s) Comprador (es) nº 855553810042, datado de 18 de 
Janeiro de 2017, assinado pelas partes. Valor da aquisição: R$ 134.999,97 (cento e 
trinta quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), quantia 
esta satisfeita da seguinte forma: R$ 108.000,00 através de financiamento concedido 
pela Caixa; R$ 21.856,37 através de recursos próprios; R$ 5.143,60 através de saldo da 
conta vinculada do FGTS; e R$: 0,00, através de desconto complemento concedido pelo